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Det är svårt att börja en rapport från sammankomsten i förrgår utan att tacka vädrets makter för sol och 

värme och siktigt väder! Det var ett hänförande panorama som bredde ut sig från den 53:e av Turning 

Torsos 54 våningar, när alla 50 av 54 anmälda efter diverse lättförklarligt trasslande i de tre hissarna 

väl kommit ditupp. Spektakulärt bredde staden Malme ut sig under oss med badstränder, hamn och allt 

och av Köpenhamn syntes förstås mycket mer än från marknivå. Och tjusigt invändigt var det också på 

alla sätt. Förstås jättelika perspektivfönster men också t ex eleganta trägolv och sköna fåtöljer i 

föredragsavdelningen och ett utställningsbord med arkitektens allra första idéskisser och spaden från 

det första spadtaget, självklart vederbörligen försedd med ursprungliga grusrester. Vi örlade omkring 

och imponerades storligen… 

 

Byggnaden ägs av HSB Malmö, vars ordförande är Heimdall-medlemmen och förre 

stadsfullmäktigeordföranden i Malmö Kent Andersson, som hälsade oss välkomna. Han berättade bl a 

att den första skissen gjordes 1999, att det första spadtaget togs 2001 och att invigning och inflyttning 

ägde rum 2005. Från början var det tänkt bli bostadsrätter ovanför de första tolv våningarnas kontor 

men intresset visade sig dåligt varför det fick bli hyreslägenheter. Sådana finns det 148 av i 22 olika 

utföranden mellan 48 och 140 kvm till imponerande hyror – minimum 14 000 kr i månaden, dvs 

nästan 300 kr kvm. Varje våningsplan är på 450 kvm och byggnaden innehåller spa, gym, bastu och 

övernattningslägenhet liksom festvåningar och concierge-funktion à la France, bemannad dygnet runt, 

allt till glädje för innevånarna.  

 

Så tog Heimdall-medlemmen och förre kommunstyrelseordförande i Malmö Ilmar Reepalu vid. På 

känt manér beskrev han fängslande och innehållsrikt fast koncentrerat Malmö från 1500-talet med de 

nationella och internationella tilldragelser som lett till toppar och dalar i stadens utveckling fram till 

nutid och Torson, förankrad i kalkberget fjorton meter under marken i Västra Hamnen, som ju liksom 

allt utanför Norra Vallgatan bara är utfyllnad framför allt med rester från kalkbrottet. 

Han berättade också om Santiago Calatrava, spansk arkitekt från Valencia, född 1951, utbildad i 

Zürich och gift med en svenska från Sandviken. Calatrava tillhör världseliten bland arkitekter och 

”representerar en skola av den klassiska arkitektstammen som ansvarar för både den konstnärliga och 

den tekniska utformningen av byggnadsverken” (cit Wikipedia) med verk i bl a Aten, Barcelona, 

Basel, Bilbao, Buenos Aires, Calgary, Chicago, Dallas, Lissabon, Luzern, Lyon, Milwaukee, Rio de 

Janeiro och Toronto. Som alltid vid goda föredrag följde en mängd frågor. 

Tilläggas kan att sammankomsten förgylldes såväl av kvinnlig fägring i form av femtontalet visavier 

och likställda som av representanter för våra nationella syskonsällskap i form av göteborgska Gnistans 

ordförande och sekreterare, David Anthin resp Christer Flodin, samt stockholmska Iduns 

kassaförvaltare Thomas Adlercreutz. Gästerna från Göteborg och Stockholm bjöds på guidning i 

Malmö efter Torso-besöket av Heimdall-medlemmarna Christian Kindblad och Henric Åsklund, följt 

av kulinarisk supé på Bloom in the Park med guiderna och dem av styrelsens ledamöter som hade 

möjlighet att delta. 

 



  

 

Vidare sammanträdde styrelsen under lördagen och invalde som nya medlemmar i Heimdall 

advokaten Per-Ola Bergqvist, Malmö, civilekonomen och godsförvaltaren Erik von Geijer, Vegeholm, 

advokaten och författaren Stefan Hallbäck, Falsterbo, samt Max Planck-professorn Bill S Hansson, 

Lund, ju synnerligen uppskattad föredragshållare senast i Heimdall, varjämte lokalhistorikern 

Christian Kindblad, Malmö, och friherren Ulf Trolle, Trollenäs, återinträdde som medlemmar efter 

några års paus. 

 

 


